
 

Администрация города Рубцовска   

Алтайского края  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.08.2023 № 2594 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 

Алтайского края от 16.05.2023 № 1487 «Об утверждении Положения о порядке 

направления и приема в  муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения, структурные подразделения общеобразовательных учреждений города 

Рубцовска Алтайского края, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности» 

 

 

 На основании Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и 

Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска 

Алтайского края от 16.05.2023 № 1487 «Об утверждении Положения о порядке 

направления и приема в  муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

учреждения, структурные подразделения общеобразовательных учреждений города 

Рубцовска Алтайского края, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности» изменения: 

 1.1. Подпункт 12 пункта 6.3 раздела 6 приложения к постановлению 

изложить в новой редакции; 

 «12) граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 



случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью;». 

 1.2. Дополнить пункт 6.3 раздела 6 приложения к постановлению 

подпунктом 13 следующего содержания; 

 «13) сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Местное время». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А. 

 

 

Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман 

 


